
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

東 原 た よ り 

発      行   東 原 自 治 会 
 
発行責任者    会長 竹田 輝弘 
 
発   行   日  令和 7年 11 月 2日 

 秋冷の候、皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、自治会活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、10 月 12 日に予定しておりました「中田スポーツ大会」につきましては、グランドコンディション 

不良が予想されたため誠に残念ながら中止となりました。 

楽しみにしてくださっていた皆さまにはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろしくお願

い申し上げます。 

今後とも皆さまとの交流を大切にしながらより良い自治会活動を目指してまいります。 

令和 7年度中田小学校地域防災拠点訓練への参加に関するお願い 
この訓練は、発災時を想定し、地域の皆さまが連携して安全を確保するための知識やスキ

ルを習得し、地域防災力の向上を図ることを目的としています。また、いざという時に冷静に

行動できるよう、日頃から防災への意識を高める機会としていただければ幸いです。 

訓練当日は、東原自治会館に 8 時 50 分前までにお集まりください。ご多忙中とは存じま

すが、災害に強いまちづくりと、皆さまご自身の安全確保のため、多くの方のご参加とご協力

をお願い申し上げます。 

11 月 16日（日） 9：30～11：00 東原自治会館を 8時 50分に出発 

中田小学校校庭（雨天の場合は体育館で実施） 

12 月の予定   役員会    12 月 7日（日）17：45～ 

班長連絡会  12 月 7日（日）18：30～ 

防犯パトロール班長連絡会終了後 
 

中田連合文化祭 11 月 8日（土），9日（日） 雨天決行 

中田小学校を会場に体育館では沢山の作品が展示されます。 

11 月 8 日（土） 15：30～16：30 作品展、一般鑑賞 

11 月 9 日（日） 10：00～14：00 セレモニー、作品展、模擬店、アトラクション 

 
 

「防犯プレート」を町内会・自治会の掲示

板等、目立つ場所に掲示することで、特

殊詐欺防止に対する防犯意識を高める

とともに、地域全体で 特殊詐欺被害の

撲滅に取り組んでいることを対外的に

発信します。 

先月、配布しました「防犯ステッカー」の

ご協力をお願いいたします。 

「町のはらっぱアンケート」のご協力ありがとうございました 
「はらっぱの活用」に関するアンケートにご協力いただき、誠にありがとうございました。

皆さまからの貴重なご意見をもとに、今後の「はらっぱ」の使い方をより良いものにしてい

きたいと考えております。現在、集計作業を進めており、結果については後日ご報告いたし

ます。 地域の皆さまが安心して楽しく利用できる場づくりに向けて引き続きご協力をお願

いいたします。 


